FoNTI: Ms. F. Nicolini in Arch. 

11. - (Confirmatur mandatum de recipiendis et custodiendis aliquibus 
mercibus consignatis R. Camere a Mauro Pironto et Hugone Rufulo de Ra
vello. Nominatur Guilelmus Bouchelli). Dat. ap. Turrim S. Herasmi, V aprilis 
1280. (Reg. 2, f. 129, t.). 

FONTI: Ms. F. Nicolini in Arch. 
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12. - Simile mandatum (Guillelmo Bouchelli et sociis thesaurariis). Dat. 
ap. Turrim S. Herasmi, IV aprilis 1280. (Reg. 2, f. 129, t.). 

FoNTI: ut supTa. 

13. - (Pro Margàrita, uxore Cancellarii Achaye deferenda ap. Manfrido
niam). Dat. ap. Lacumpensulem, II sept. ind. VIII (1279). (Reg. 37, f. 1). 

FoNTI: Jamison, Docc. cit., p. 134, che porta come data il XXII sett.; id., Micro
lìlm in Arch. n. 12. 

14. - (Si ha notizia che Giovanni de Cleriac consigliere di Re Carlo era 
già morto il 9 sett. VIII ind. nel quale giorno si eseguiva il suo testamento). 
(Reg. 37, f. 1). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 667. 

15. - De assignandis armis castellano castri Salvatoris ad Mare de N ea
poli. 

Scriptum est Mattheo Rogerio de Salerno Viceammirato in Principatu et 
Terra Laboris fìd. suo etc. Cum beneplaciti nostri sit ut omnia arma que 
Raullus de Ochebon miles castellanus castri Salvatoris ad Mare de Neapoli, 
fam. et fid. noster pro munitione sex palearum dudum navigantium in Pro
vincia cum Karulo primogenito nostro karissimo principe Salernitano tibi ex
hibuit, et iuparellos etiam et bacinectos, quos pro marinis galearum ipsarum 
et Roberto de Alercia mil., olim Iustitiario Terre Laboris recepisse diceris, 
que arma, iupparelli et bacinecti penes te esse dicuntur, eidem castellano 
assignes, ut per eum in pred. castro nostro Salvatoris ad Mare diligentius 
conservantur, f.t. ... mandamus quatenus illa et eadem arma iupparellos ac 
bacinectos, que, ut dictum est, ab ipsis castellano et Roberto recepisti, 
eidem castellano conservanda per eum in Castro pred. studeas assignare, re
cepturus etc., apodixam; Nos enim castellano nostris iniungimus licteris, ut 
ipsa arma, quarrellos et bacinectos a te recipiat et in pred. castro Salvatoris 
ad Mare faciat pro parte nostre Curie conservare, rescripturus Nobis et 
Mag. Rationalibus Magne Curie nostre que arma et qualia sunt et quod et 
quales iupparellos et bacinectos eidem castellano duxeris assignanda. Dat. 
ap. Lacumpensilem, XXI augusti. (Reg. 37, f. l t.). 

FoNTI: Cartellieri, Peter von Aragon etc., pp. 239-240 (trascriz.); Minieri Riccio, 
Ms. in Arch. (trascriz. parz.); id., Il Regno etc., p. 18; id., Ms. in Arch., Il, f. 667 (not). 

16. - Scriptum est magistro Petro de Challes clerico, Henrico Tourse
vach(e) vallecto, credencerio, familiaribus et Stephano Papasungia de Neapoli 
expensoribus operis Castri Novi de Neapoli, fìdelibus suis etc. Volumus et man
damus vobis, ut si turris dicti castri, que est ex parte portus Pisanorum supra 
mare, elevata est in tantum supra solum ipsius Castri quod terra non decur-
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rat seu cadat supra fabricam turris ipsius non faciatis in ipsa turri ultra pro
cedi usque ad felicem adventum nostrum ad partes ipsas qui erit in proximo, 
duce Deo; si vero tantum elevata non fuerit laborari et procedi faciatis in 
ea donec sic elevabitur ut terra non possit supra eam decurrere sei cadere, 
ut est dictum. Et quia per Ferrerium de Carrat mil. fid. nostrum accepimus 
quod, in opere dicti castri ultra XV magistros fabricatores, qui ibi ad pre
sens sunt necessariì essent et comode deputari possmt pro celeriori prosecu
tione ipsius operis, alii magistri fabricatores VIII cum manipulis oportunis 
placet Nobis quod, si tantus apparatus calcis, arene, lapidum et aliarum re
rum necessariarum in opere ipso ad presens est, qui abunde sufficiat, tam pro 
pred. XV magistris nunc ibi existentibus quam pro ipsis aliis VIII magistris 
addendis, ita quod ipsis magistris VIII, si nunc addantur inutiliter in ipso 
opere non morentur ipsos magistros VIII cum manipulis pro eis necessariis 
querere, invenire et in eodem opere deputare et retinere curetis; et si forte 
apparatum ipsum susti .... propterea manualiter non habetis, et tria miliaria 
lapidum que debentur per certos magistros scappatores ad extalium ... , cum 
inter Curiam tunc .... exinde habitum die quolibet in ipso opere assignari 
pro omnibus ipsis XXIII magistris in ..... in ea quantitate sufficiens fuerit, 
habere et congregare debeatis ibidem et apparatu ipso habito ...... addendis, 
eos inveniatis et super addatis in opere supradicto cum manipulis ... videntur 
sufficere pro ipsis et aliis pred. magistris post replecionem fundamentorum 
castri pred.; et si forte numerus manipulorum ipsorum non sufficeret, compu
tetis illos qui oportuni et utiles videbuntur. Quibus magistris et manipulis tu 
expensor exhibeas mercedem eorum debitam et statutam prout de mandato 
nostro aliis magistris et manipulis in opere ipso morantibus exhibetur, de pe
cunia quam a thesaurariis nostris Camer(e) Castri Ovi, quibus inde scribi
mus, requiras et recipias, in sufficienti cautela et necessaria quantitate, tam 
pro mercede ipsa quam pro pretio dictorum lapidum quos emi volumus ad 
rationem tantam ad quam pred. III miliaria lapidum, empta fuerint, et se
cundum quod sufficiant pro magistris pred. vid. de tarenis X pro quolibet 
miliari et pro illis diebus tantum quibus dicti magistri et manipuli continue 
in opere ipso erunt, computatis XX diebus pro integro mense, prout habetis 
per commissionis vestre litteras in mandatis, apodixam ydoneam de hiis que 
tu, expensor dederis recepturus. In pred. autem opere sic diligenter ac sollicite 
procedatis et procedi etiam faciatis accelerantes et festinantes illud quantum
cumque poteritis bono modo quod in pred. adventu nostro ad partes ipsas 
inveniamus ibi diligenter et bene fore processum iuxta beneplaciti nostri vo
tum et effectus laudabilis operum vos merito commendabiles representet. Dat. 
Melfie, mense septembris XIII eiusdem. (Reg. 37, f. l, t.).